[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.06.2015  N 218-р

Об отмене режима чрезвычайная ситуация

на территории городского округа

«поселок Палана»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.16 и ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «поселок Палана» от 12.06.2015 г. № 6, а также в связи с ликвидацией пожаров № 4 и № 5 на территории городского округа «поселок Палана»,

1. Режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории городского округа «поселок Палана», на площади в границах всего городского округа «поселок Палана», установленных Уставом городского округа «поселок Палана» отменить с 12:00 12.06.2015 года.

2. Силы и средства Паланского звена Камчатской территориальной подсистемы РСЧС перевести в режим «ПОВСЕДНЕВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» с 12:00 12.06.2015 года.

3. Деятельность штаба оперативного реагирования по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной лесными пожарами на территории муниципального образования «поселок Палана» считать прекращенной.

4. Организационному отделу администрации городского округа обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке и довести до сведения населения через имеющиеся печатные и электронные средства массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации

городского округа «посёлок Палана»                                                                               В.И. Урывский